

Świętochłowice, 30. 07. 2021

RPS.0003.10.2021



Pan Łukasz Respondek  
Radny Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach  
- miejscu -

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na zapytanie Pana z dnia 20 lipca 2021 r. w sprawie kryteriów powoływania członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych uprzejmie informuję, że zgodnie z art.44 c pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, powiatowe rady składają się z powołanych przez starostę przedstawicieli działających na terenie powiatu organizacji pozarządowych, fundacji oraz przedstawicieli jednostki samorządu terytorialnego.

W powołanej przez Prezydenta Miasta Świętochłowice w 2019 r. Radzie znalazły się, poza przedstawicielami Gminy (Powiatu), osoby reprezentujące organizacje pozarządowe (Towarzystwo Przyjaciół Dzieci) i fundacje (Fundacja Boże Miłosierdzie), które pozytywnie odpowiedziały na ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Powiatowej Rady Osób Niepełnosprawnych w Świętochłowicach. Nieoczekiwana rezygnacja z członkostwa w Radzie pana Krzysztofa Morysa, rekomendowanego przez Fundację Boże Miłosierdzie, spowodowała konieczność uzupełnienia składu Rady do ustawowo wymaganych pięciu osób. Nowym członkiem została pani Monika Szewczyk, wieloletni pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej, od kilku miesięcy dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Złota Jesień" w Świętochłowicach.

Jednocześnie nadmieniam, iż nieustannie jestem otwarty na wszelkie propozycje organizacji pozarządowych, dotyczące wskazania kandydatów na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Świętochłowicach. Stale popieram wszelkie działania służące ochronie i realizacji praw osób z niepełnosprawnościami w naszym mieście. Mam również świadomość, iż ta tematyka jest Panu, jako Radnemu Rady Miejskiej w Świętochłowicach, szczególnie bliska. W chwili wskazania kandydata przez organizacje pozarządowe, mam możliwość zmiany składu Rady, szanując sugestię środowiska zajmującego się problematyką osób z niepełnosprawnościami.

Z wyrazami szacunku,

PREZYDENT MIASTA

Daniel Beger